
 STRANA 4 Publicistika / Inzerce JN – KVĚTEN 2024

Důležitá je při učení trpě-
livost a důslednost. Ocenit 
snahu dětí a hlavně jim dávat 
najevo, že je máme rádi i s jejich 
„nedokonalostmi“, říká učitel-
ka speciální třídy Křesťanské 
základní školy Lenka Válalová.

Veronika Dawidowicz �

Věděla jste odjakživa, že chcete 
být učitelkou?

Jsem takový lidumil a v dětství jsem 
si hrála na školu. Vždy jsem měla blíz-
ko k dětem a lákala mě práce s nimi. 
Nejvíce s těmi, které mají nějaké 
obtíže a potřebují mou pomoc a pod-
poru.

Jak probíhalo vaše studium před 
tím, než jste skočila přímo do pro-
fese učitelky?

Absolvovala jsem gymnázium a 
rok jsem působila jako praktikant-
ka na zvláštní škole. Je to takový ten 
rok, kdy se rozkoukáváte. Poté jsem 
se vydala do Prahy na Karlovu uni-
verzitu. Vystudovala jsem speciál-

Je potřeba dětem umožnit, 
aby ukázaly, co v nich je

Jak se učit s radostí?
� Já vím, že ony jsou zapálené do růz-
ných her, milují legraci. Zábavy, pohybové 
a interaktivní hry, bingo, AZ kvíz... Uče-
ní není jen dril, i když i ten k tomu patří. 
Dostávají i běžné pracovní listy, ale cel-
ková činnost musí být pestrá. Referáty, 
čtenářské deníky, využití tabletu. Každé 
dítě má nějaký způsob, jak se mu dobře 
učí. Je potřeba jim umožnit, aby ukázaly, 
co v nich je, a ocenit to. Věnovat jim svůj 
čas a pozornost.

Dnes před tabulí…  

Lenka Válalová

ní pedagogiku. Zaměřila jsem se na 
speci� cké poruchy učení, mentální 
postižení, logopedii a víceméně na 
děti mladšího školního věku.

Učila jste na zvláštní škole. Táhlo 
vás to vždycky ve školství tam, kde 
to s dětmi mnohdy není snadné?

To jsem si tehdy úplně neuvědo-
movala. Já jsem si snad i myslela, že 
to bude snazší. Ale nároky pak oprav-
du byly velké a vnímala jsem, že je 
to složitější. Ve zvláštní škole byly 
děti, které mají speci� cké problémy, 
nemůžou se zaškatulkovat, a myslím 
si, že do teď se snažím najít k nim ten 
nejlepší přístup. Můžete mít načteno 
všechno možné, ale na každého platí 
něco jiného. 

 (Pokračování na str. 10)
 Foto: Veronika Dawidowicz

800 80 70 60
nordictelecom.cz

Akce platí pro nové zákazníky při objednávce do 30. 6. 2024.

Posilte svůj internet 
s 5G tarifem za 295 Kč

Všechny tarify

včetně antény

Kč
/měs.295

Cena včetně antény

Bez závazku

Ajťák na příjmu

DEN SENÁTORA

Milo�e


